CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Justo puero [et] martyre. Cap[itulum]. lxxx.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense octobris occurrentibus Fo. cclvij.

que forme matris domini dicit esse simillima que ab eodem euangelista traditur fuisse figurata. **C** Denique beatus Lucas sanctitate pius et mundicia obiit in bitynia plen⁹ spiritu sancto: eratis sue annu. lxxij. **I**biq; sepultus est. xv. kalen. nouembri. **L**uius ossa regnare cōstantino imperatore anno. xx. imperij eius cum reliquijs andree apostoli cōstantinopolim trās-lata sunt: licet eius padue vrbis: ipm corpus presentialiter fabulentur se habere in ecclesia videlicet sancte virginis iustine.

De sancto Iusto puero et martyre. Cap. lxxx.

Iustus mar

tyr puerulus anuo- rum. sc. apd ambia- nense oppidū pas- sus est sub rictiouari preside: Qui natus antiodozi clara profapia: patre iustino marre felicia: in tenera etate deo de- ditus spiritum prophete me- ruit obtinere. Cum em̄ pater

iusti fratrem quendam iustinianum nomine ha- buisset: qui de ciuitate illa dū esset adhuc puer- dum furto sublatu fuerat: et ambianum du- ctus negociatori cuidam nomine lupo christia- no venditus: adhuc in seruitute manebat. **I**us- tus per annorum. ix. propheteo spiritu hec omnia patri nunciavit: et ad requirendum pa- truum omnino se velle accedere dixit: qui tamē nunq̄ patrius viderat nec nominari audierat: eo q̄ anteq̄ iustus genit⁹ esset: per annos mul- tos ille raptus erriterat. Dum autem pater puerum reuocare non posset: eiusq; verba quae si puerilla derideret: ab eo tamen multa victus instantia: puerum assumpsit: et ambianum secu- perrexit. Qui dum venisset: ad castrum milis- tonem pauperes christianos esca recollatū: **I**ustus hō pauperi nudo reperto tunicam suaz tribuit. Sed dum ambianum venissent: a predi- cto lupo negociatore occulte quidem christia- no propter merum rictiouari presidis hospita- ti sunt. **E**ui causam eoz aduentus exposuerūt: et seruum quē habebat se redimere precio obtu- lerūt. **L**upus hō oibus famulis suis conuoca- tis vt suum recognoscerent: iustus patruū quē nunq̄ viderat per spiritū recognouit: quē tamē pater eius iustinianus germanus: iam grandeuū effectū vsq̄ recognoscere valuit. **C**ū autē pre- fidi nūciatū fuisset: q̄ xpiani pegrini in domo lupi laterent. Ille iustinianum seruu absq̄ullo precio libertati donauit: et ipm cum iustino et puero iusto nocte die ciuitate dimisit: mane autē custodes rictiouari ad domum eius venientes omnia perscrutantur: et nō inuentis illis: iussu presidis eos in equis cursoribus insequuntur. **E**unq; sancti iuxta fontem pranderent: et misti- tes a longe conspexissent: puer quidem patrē

et patrum inter frondes abscondit: ipse hō in arborem speculatoz ascendit. Ad quem perue- nientes satellites: dum parētes nō inuenerūt: puerū se professum xpianū decollauerunt: et cō- tinuo abierūt. **C**orpus autē truncū per seipm se leuauit: et caput manibus sustulit: atq; ad parentes accessit. **Q**uibus pdeuntibus caput illius clare loqui cepit: deū collaudās: et patrē ac patrum admonēs: vt corpus suū ad ciuita- tem beluacū delatū sepellant: caput hō ad ma- trem pro eius consolatione deferant. **Q**uibus dictis corpus mortuū cecidit: et spiritus celos petiit: lux quoq; celica desuper immensa coru- scauit. **I**lli igitur corpus ad territorium belua- cense portantes: illud ibidē sepelierunt: et anti- fiodoz regressi caput matri obtulerunt: omnia q̄ gesta narrauerunt: quod illa vt caput marty- ris suscipiens reuerenter digno loco reposuit: et ipsum pro reliquijs deuotionis conseruauit. **S**anctus autē amator episcopus post decur- sum tēporis caput iusti martyris in locorbi spe- decreuerat: collocauit: vbi puella ceca a nati- uitate annorū. xvi. lumen oculorū recepit. **I**n loco autē sepulture eius in territorio belpacen- si basilica eius nomini edificata est. **S**ed inter- secto tpe caput eiusdem beluacū translātū in sa- crario ecclesie sancti petri recōditū est. passus est sanctus martyr. xv. kalen. nouembri.

De sancta Tryphonía regina. Cap. lxxxj.

Tryphonía regina

uxor quōdam decij cesaris fu- it. **Q**ue post passionē martyriū hippolyti et socioz hoc mō cō- uersa est. **L**uz em̄ decius cesar et valerian⁹ prefect⁹ sanctos martyres hyreneū et abūdū necari in cloacā fecissent: de quibus supra in eozū passione dicitur est. vij. kal. septem- bri: et elapsis diebus. xxvij. ambo in carruca confedentes ad amphiteatrū descenderēt: vt sibi sanctos martyrisari facerent: vterq; eozū a demonio arreptus clamare cepit: q̄ eum sancti martyres laurentius et hippolytus crucifere- rē: et post diras voces valerianus ibidē exptrauit. **D**ecius autē ad palatiū reductus: per tridū a diabolo vexabatur. **T**unc eius noie tryphonía oēs sanctos in carceribus detētos dimisit. **F**inito hō triduo decius clamans se a laurentio torqueri: miserabiliter vitam finit. **Q**uod vis- dens tryphonía cū filia eius cyrilla puella vir- gine cōuersa est: et ad iustinu presbyterū vnes- rūt baptisimi gratiā postulātes: qui iudicis eis scunū septem dierū: et eas postmoū sacrifici- tis vnda perfudit. **Q**uibus ad domū suā reuer- sis: tryphonía die sequētē orans ad dominū es- lachymis emisit spiritū: cuius corpus iustinu presbyter iuxta corpora hippolyti et socioz se- peliuit. xv. kalendas nouembri.